Отдел образования администрации муниципального образования
Адамовский район
ПРИКАЗ№299-а
07.09.2012

	Об организации дистанционного способа изучения дисциплин

Во исполнение приказа Минобрнауки РФ №2005 от 8 июня 2011г. «О реализации постановления Правительства РФ от 31 мая 2011г. №436» и Соглашения №11-КМнМСС от 10.08.2011г. «О взаимодействии по реализации комплекса мер, направленных на модернизацию системы общего образования Оренбургской области, в 2011 году между МО Оренбургской области и муниципальным образованием» (КМнМСОО)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным:

1.1. За организацию дистанционного обучения, на базе общеобразовательных учреждений ведущего специалиста РОО Елохину О.Н.
1.2. За организацию дистанционного обучения детей-инвалидов заведующую отделом по сопровождению замещающих семей Гавриленко Т.М..
1.3. За техническую составляющую процесса дистанционного обучения инженера-программиста отдела образования Тейхриба А.А., методиста РОО по ИТ Сагандыкову А.А.
2. Ответственным за организацию дистанционного обучения провести анализ оснащенности образовательных учреждений района, обучающихся и учителей района компьютерной техникой, интернет. (До 10.10.2012 г.)
3. Утвердить Положение об организации дистанционного обучения в дни возможности непосещения занятий обучающимися по неблагоприятным погодным условиям по усмотрению родителей (законных представителей) (активированные дни) и дни, пропущенные по болезни или в период карантина в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждения Адамовского района (приложение 1) и Положение о дистанционном обучении детей, находящихся на длительном лечении и одаренных детей в общеобразовательных учреждениях Адамовского район (Приложение 2). (До 10.10.2012 г.).
4. Руководителям ОУ:

4.1. Издать  приказ  об организации  дистанционного обучения в ОУ и о назначении лица, ответственного за дистанционное обучение в школе.

4.2. Разработать модель дистанционного обучения в образовательном учреждении.
4.3. Спланировать систему  работы с педагогическими работниками по вопросам дистанционного обучения на педсоветах, совещаниях, методобъединениях.

5. МФУ «Многофункциональный центр»:

5.1. Провести мониторинг  обеспеченности  оборудованием для дистанционного обучения  и методикой дистанционного обучения детей на дому, работы с учащимися в активированные дни, работы с одаренными детьми.
5.2. Организовать обучение  педагогов на курсах повышения квалификации по дистанционному обучению.
5.3. Обобщить опыт работы Теренсайской СОШ по вопросу дистанционного обучения с одаренными детьми на межшкольных методических объединениях.
6. Контроль за организацией и проведением комплекса работ по организации дистанционного обучения в ОУ района возложить на заместителя начальника отдела образования Бакалейко Н.Н.
Начальник  РОО                                                 Х.К.Кумпеев